Lo anterior incumplió la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracciones 
I y II. 

2022-D-31091-19-2056-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,056,431.61 pesos (cuatro millones cincuenta y seis mil cuatrocientos treinta y 
un pesos 61/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro, por la falta de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet, que 
acrediten los pagos a la Comisión Federal de Electricidad, en incumplimiento de la Ley